
Contacto

Correo Electrónico 
contratacion@santacruzdetenerife.es

Dirección Postal

Viera y Clavijo, 46
(38004) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente O.As 3/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-10-2018
a las 16:03 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Santa Cruz de Tenerife
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santacruzdetenerife.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V3YuorjWuJgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: La realización de las obras comprendidas en el Proyecto de "Urbanización de la
calle transversal a Doctor García Estrada, área de reparto LC-6", en la Ninfa, t.m. Santa Cruz de
Tenerife.

Valor estimado del contrato 76.055,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 81.379,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 76.055,98 EUR.

Clasificación CPV
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

PRIMERO.- Adjudicar el contrato de las obras comprendidas en el Proyecto “Proyecto de Urbanización de la Calle
Transversal a Dr. García Estrada, Área de Reparto LC-6 en la Ninfa”, a JGE OBRAS CIVILES Y EDIFICACIÓN,
JAVIER GUTIERREZ ESTEVEZ, con dni 78563413J por importe de CINCUENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS
EUROS (59.800,00€) IGIC no INCLUIDO, que asciende a la cantidad de CUATRO MIL CIENTO OCHENTA Y SEIS
EUROS (4.186,00 €).
SEGUNDO.- Disponer el gasto por importe de SESENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y SEIS EUROS
(63.986, 00 €) Igic incluido que figura en el documento contable en fase “D” nº 920180005857 con cargo a la
aplicación presupuestaria C3413 15310 61900 Proyecto 2018/2/42/45/1 del vigente presupuesto de 2018.
TERCERO.- El plazo máximo de ejecución de las obras será de CUARENTA Y CINCO (45) DÍAS a contar desde la
firma del acta de comprobación de replanteo.

CUARTO.- Notificar la adjudicación a JAVIER GUTIERREZ ESTEVEZ otorgándole un plazo de quince (15) días
hábiles, a contar desde el siguiente al de la notificación de la adjudicación, para la formalización del contrato en
documento administrativo.

http://www.santacruzdetenerife.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V3YuorjWuJgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 10
Ofertas electrónicas recibidas 1

QUINTO.- Notificar igualmente el presente Acuerdo de adjudicación al resto de licitadores no adjudicatarios, al
Servicio Técnico de Proyectos Urbanos, Infraestructuras y Obras y a la Dirección Facultativa y Coordinación de
Seguridad y Salud. 

SEXTO.-Publicar el presente acuerdo en el perfil del contratante del órgano de contratación.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

JAVIER GUTIERREZ ESTEVEZ
NIF 78563413J

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 63.986 EUR.

Condiciones de Subcontratación

Criterio 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo 24/09/2018
Plazo de Formalización Hasta el 17/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/06/2018 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/06/2018 a las 23:59
Observaciones: El plazo de presentación de las ofertas será de 20 días naturales contados a partir del siguiente a la
publicación de la presente convocatoria en el perfil del contratante.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a976c9ec-3ab3-4249-aafd-5651cb1b3440


Lugar

AYTO. DE SANTA CRUZ DE TENERIFE. AREA DE
INFRAESTRUCTURAS

Dirección Postal

AVDA. TRES DE MAYO Nº 40, 3ª PLANTA
(38005) SANTA CRUZ DE TENERIFE España

APERTURA SOBRE UNO

Apertura sobre oferta económica
El día 02/07/2018 a las 12:00 horas
La fecha de apertura de ofertas es provisional,
pudiendo ser objeto de cambios que en cualquier
caso serán publicados en el perfil del contratante
debidamente con dos días de antelación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Sin condiciones, únicamente las limitaciones propias del aforo.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

BAJA OFERTADA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M9VoWkt3Ig8uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000003295261 |  2018-428610 | mié, 17 oct 2018 16:03:54:541 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160087100658732212547124721604677609408 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M9VoWkt3Ig8uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

